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VI. ročník / číslo 2                                                                                                                                                  březen - duben 2020 

Obecní úřad Katov informuje 

S účinností ode dne 20. dubna 2020 jsou obnoveny úřední hodiny obecního úřadu.  
V souvislosti s nouzovým stavem, vyhlášeným usnesením vlády ze dne 12. března 2020 č. 194, pod č. 69/2020 Sb., 
zůstávají nadále platná pravidla k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-
19. 

Žádáme všechny občany, aby nadále upřednostňovali písemný, elektronický nebo telefonický styk s obecním 
úřadem. Místní poplatky a ostatní platby mohou být uskutečněny  převodem na účet č. 3646884339/0800. O výši po-
platků se informujte elektronickou cestou na obec.katov@seznam.cz, případně telefonicky na tel. 566538413, 
776029921. 

Při případném osobním kontaktu je nutno dodržovat zvýšená hygienická opatření: 

• při vstupu na úřad dodržujte bezpečnou vzdálenost 2 metrů 

• po zaklepání čekejte na výzvu pracovníka úřadu 

• do místnosti úřadu vstupujte jednotlivě 

• používejte ochranné prostředky dýchacích cest (nos, ústa), jako je respirátor, rouška, ústenka, šátek, šál nebo jiné    
      prostředky 

• využívejte desinfekční prostředky 

• omezte čas jednání na nezbytně nutnou dobu 

Těšíme se spolu s vámi na bezproblémovou komunikaci. 

Dále prosíme občany, aby co nejvíce šetřili s vodou a připomínáme, že stále platí zákaz zalévání a napouštění bazénů 
obecní vodou. 
 Ing. Mgr. Miloslav Pašek 

starosta obce 

Jako každým rokem prošel Katovem i letos masopustní průvod. Bylo na co se dívat: mohli jsme se potkat s Rumcajsem, 
vodníkem, katem, dokonce i s panem prezidentem nebo vdavekchtivou Marfušou. Chtěl bych touto cestou poděkovat 
všem zúčastněným maskám, bez kterých by masopust nebyl masopustem. Velký dík patří též Jirkovi Vrbovi, který tra-
dičně doprovodil náš průvod na akordeon.  

Masopustní průvod 

Petr Havlát 

Jubilanti 

  
V lednu 2020 oslavila své 86. narozeniny paní Miluše Jašková  

Gratulujeme a přejeme všechno nejlepší. 
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ZŠ Katov informuje 

Od 1. 9. 2020 nově otevíráme mateřskou školu, která bude součástí základní školy s novým názvem Základní 
škola a Mateřská škola Katov, příspěvková organizace. 

Pokyny k organizaci zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání: 

Vzhledem k mimořádným opatřením vlády k ochraně obyvatelstva v souvislosti s koronavirem bude zápis k předškolní-
mu vzdělávání pro školní rok 2020/2021 probíhat od 2. května do 16. května 2020, a to bez přítomnosti dětí a zákon-
ných zástupců. 

K zápisu do MŠ doložíte:  
1) přihlášku 
2) kopii rodného listu dítěte  
3) čestné prohlášení ohledně očkování dítěte + kopii očkovacího  průkazu 

Přihlášku je možné doručit následujícími způsoby: 
1) do datové schránky školy: tcxmmkb       
2) e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý email!) 
3) poštou 
4) vhozením do poštovní schránky na budově základní školy 

Pro doložení rodného listu dítěte stačí prostá kopie.  

Doložení řádného očkování dítěte: 
Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví splnění povinnosti podrobit se stano-
veným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 
trvalou kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 

V současné situaci nenavštěvujte osobně dětského lékaře. Pro doložení této povinnosti zákonný zástupce prohlásí, 
že je dítě řádně očkované a doloží kopii očkovacího průkazu. V případě, že dítě nebylo očkováno podle očkovacího ka-
lendáře, musí zákonný zástupce kontaktovat na dálku dětského lékaře a vyžádat si od něj potvrzení, že je dítě proti ná-
kaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

Veškeré dokumenty ke stažení a další informace naleznete zde: https://zskatov.webnode.cz/aktuality/ 
 
Nová třída 

Od 2. pololetí se naši prvňáčci přestěhovali do nové učebny ve zrekonstruované části přístavby ZŠ a MŠ. Žáci jsou 
v nové učebně velmi spokojeni. V prvním týdnu výuky bylo běžné, že děti ukázaly novou učebnu rodičům i prarodičům. 
Ohlas byl velmi kladný, za což patří poděkování všem, kteří se na náročné přestavbě podíleli. 

Mgr. Eva Hradilová 
ředitelka ZŠ Katov 

Nebezpečný odpad 

V jarních měsících je plánován svoz nebezpečného odpadu a velkoobjemového odpadu. Z důvodu pandemie koronavi-
ru zatím neznáme termíny svozu. Termíny budou zveřejněny dodatečně.  

OÚ Katov 

Sběr železných kovů 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom Vás informovali o sběru železa. Kvůli nastalé situaci nebude probíhat klasickým svozem, ale můžete 
ho sami svážet na sběrné místo, které je za kulturním domem. Do sběru nelze zařadit např. lednice aj., které spadají do 
kategorie nebezpečného odpadu. Děkujeme. 

SDH Katov 

https://zskatov.webnode.cz/aktuality/
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Plavecký kurz žáků ZŠ Katov  

Od prosince do února, každé úterý ráno, jsme absolvovali 10 lekcí plaveckého výcviku ve Wellness Kuřim. Někteří žáci 
v autobuse ještě dospávali, ale v bazénu se z nich staly čilé rybičky. Kurzu s velmi vstřícnými a hodnými instruktorkami 
se zúčastnilo 38 žáků. Plavání se žákům velmi líbilo. Byla radost se na ně dívat – na množství pomůcek, se kterými pla-
vali nebo si hráli, jejich úsměvy… 

A co všechno se žáci naučili a co je nejvíc bavilo? 

Stefanie C.: Paní učitelka byla moc hodná. Chodila s námi i na tobogán, do vířivky, divoké řeky, házela nám kroužky   
do vody, které jsme lovili. 

Apolenka Z.: Naučila jsem se znak, zlepšila jsem si plavecký styl prsa, uplavala jsem 750 m. Skákali jsme šipky, plavali 
různé závody a soutěže. 

Jirka U.: Můj nejlepší zážitek byl, když jsme lovili kolečka ve vodě, svoje jsem vylovil všechna. Moc mě bavilo házení     
s míčem, potápění. Naučil jsem se plavat na zádech. 

Nicolas B.: Naučil jsem se kraula a znak. Uplaval jsem 36 bazénů. Moc mě bavilo plavat na vytrvalost, vířivka, tobogán 
a divoká řeka. Nejlepší bylo, když jsme čekali na začátek hodiny a seděli na vyhřívané lavičce. 

Klára T.: Na plavání jsem se naučila šipku do vody a překonala jsem svůj strach ze skákání do hluboké vody. Uplavala 
jsem na vytrvalost 31 bazénů. Za odměnu jsme mohli jít na tobogán – byl svítivý, do vířivky nebo divoké řeky. Před kon-
cem hodiny jsme si mohli vzít pomůcky a blbnout s nimi ve vodě. 

Natálka J.: Měli jsme dobrou a hodnou paní uči-
telku. Myslím, že mě něco naučila. Hodně jsme 
se potápěli, občas jsem si lokla, skákali ze 
skokánku, chytali jsme kroužky. S kamarádkou 
jsem byla na tobogánu, v divoké řece a házely 
jsme si. 

Martin B.: Naučil jsem se plavat a skákat z výšky 
do vody, potápět se s otevřenýma očima. Plavali 
jsme ve velkém bazénu, lovili kolečka ze dna ba-
zénu a byli ve vířivce. 

Mirek U.: Uplaval jsem 55 bazénů na vytrvalost, 
skákal šipku do dálky, přeskakovali jsme špage-
tku. Soutěžili jsme v družstvech, tlačili jsme spolu-
žáka na desce, plavali co nejdál pod vodou… 

Lukáš M.: Líbilo se mi, když jsme skákali šipky, 
chodili za odměnu na tobogán, do vířivky nebo do 
divoké řeky. Uplaval jsem 26 bazénů. 

Za 1. čtvrtletí roku 2020 jsme byli Plaveckou ško-
lou Kuřim vyhodnoceni jako nejšikovnější škola. 

                                                                          
Kolektiv zaměstnanců 
a žáci 4. a 5. ročníku  

ZŠ Katov 
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 Tým: PZ  V  R  P  VB  IB ROZ  B 

1. Katov 26 15 2 9 165 105 +60 25 

2. Přibyslavice 26 15 2 9 138 117 +21 24 

3. Borovník 26 10 1 15 125 187 -62 22 

4. Rozseč 26 9 1 16 125 147 -22 13 

 

HC KATI KATOV 

Další hokejová sezóna je za námi,          
i když skončila kvůli pandemii o zápas 
dřív. Měl to být napínavý zapas s Při-
byslavicemi, který měl rozhodnout         
o celkovém vítězi. Škoda! 

Jak sezóna dopadla, můžete vidět         
v tabulce. Chtěl bych tímto poděkovat 
hlavně všem pravidelným hráčům        
za jejich čas a odhodlání a také za ne-
malé vložené finance, protože se roz-
hodně nejedná o levný koníček. Pokud 
by měl někdo zájem, tak budeme rádi 
za jakýkoliv sponzorský dar.  

Budeme se těšit na další vyrovnané 
souboje v následujícím ročníku 
2020/2021. 

Tabulka střelců 
Požár Zdeněk 34 

Urbánek Petr 24 

Hamřík Přemysl 17 

Benčík Radek 12 

Urbánek Tomáš 7 

Chytka Leoš 6 

Jašek Miloš 5 

Jašek Pavel 5 

Osladil Martin 5 

Adam Jiří 4 

Pestr Miroslav 4 

Urbánek Miloš 3 

Pestr Martin 3 

Janda Tomáš 3 

Sýkora M. 3 

Folvarský Rostislav 2 

Požár Radek 2 

Šibor Michal 1 

Havlát M. 1 

Šimek 1 

Zdeněk Požár 

Omluva redakce 

Vážení spoluobčané, 

přijměte, prosím, omluvu za opožděné vydání aktuálního čísla Katovského zpravodaje, které zapříčinily zejména okol-
nosti vyplývající z omezení zavedených v souvislosti s epidemií nemoci COVID-19. Děkuji za pochopení. 
 
 Mgr. Jiří Urbánek 

předseda redakční rady 

http://www.katov.cz

